平成 27 年 10 月 30 日

各  位

 会 社 名 中 山 福 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長

石 川 宣 博

 （コード番号 7442 東証第一部）

 問 合 せ 先 常務取締役企画本部長兼経営企画部長

森 本   徹

  （TEL.06－6271－5393）

株式会社インターフオルムの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 27 年 10 月 30 日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社インターフオルムの

株式を取得し、子会社化することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１. 株式の取得の理由

当社は、ホームユース製品の専門商社として業界のリーディングカンパニーを目指すべく、既存市場

のシェア拡大、新規販売チャネルの開拓、海外市場への販路拡大、自社オリジナル商品の強化を経営戦

略として取り組んでおりますが、この度、同戦略推進の一環として、株式会社インターフオルムを子会

社とすることといたしました。

株式会社インターフオルムは、照明器具、時計、ファブリック製品など、インテリア関連製品の所謂

ファブレスメーカーで、企画、開発、デザインを全て自社で完結し、特に女性をターゲットとしたデザ

イン力を強みとしております。

当社としては、株式会社インターフオルムを子会社とすることにより、既存市場に新たな商材を提供

するとともに、同社のお取引先との関係強化や当社グループ企業との連携などを通じて、新しい市場を

創造するなど、当社グループの成長戦略の一助とする所存です。

２. 異動する子会社（株式会社インターフオルム）の概要

（１）名 称 株式会社インターフオルム

（２）所 在 地 兵庫県神戸市中央区新港町５－１

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 淵上 勲

（４）事 業 内 容
照明器具、時計、ファブリック製品等、インテリア関連製品の企画、

開発、輸入販売

（５）資 本 金 45 百万円

（６）設 立 年 月 日 昭和 54 年 8 月４日

（７）大株主及び持株比率

淵上 勲  37.0％

淵上 信子 36.3％

淵上 了介  8.3％

淵上 奈津子 9.2％

藤巻 律子  9.2％

（８）上場会社と当該会社

との関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

   決算期 平成 25 年 7 月期 平成 26 年 7 月期 平成 27 年 7 月期

純 資 産 496 百万円 519 百万円 530 百万円

総 資 産 743 百万円 760 百万円 730 百万円

１ 株 当 た り純資産 5,511 円 5,773 円 5,892 円

売 上 高 1,002 百万円 1,028 百万円 942 百万円

営 業 利 益 26 百万円 53 百万円 26 百万円

経 常 利 益 26 百万円 51 百万円 26 百万円

当 期 純 利 益 17 百万円 23 百万円 10 百万円

１株当たり当期純利益 191 円 261 円 118 円

１ 株 当 た り配当 金 －円 －円 －円

３. 株式取得の相手先概要

（１）氏 名 淵上 勲 他

（２）上場会社と当該個人

の関係

当社と当該個人との間に、人的関係、貸借関係及び取引関係はありま

せん。

４. 取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数 0 株

（２）取 得 株 式 数 90,000 株

（３）取 得 価 格

株式会社インターフオルムの普通株式  600 百万円

アドバイザリー費用等（概算額）     55 百万円

合計（概算額）            655 百万円

（４）異動後の所有株式数 90,000 株 （議決権所有割合 100％）

５. 日程

（１）取 締 役 会 決 議 日 平成 27 年 10 月 30 日

（２）契 約 締 結 日 平成 27 年 10 月 30 日

（３）株 式 譲 渡 実 効 日 平成 27 年 11 月２日（予定）

６. 今後の見通し

現時点で、本件が当連結会計年度の業績予想に与える影響は軽微と考えますが、今後修正の必

 要性及び公表すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（平成 27 年５月 12 日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

（平成 28 年３月期）
46,000 百万円 1,415 百万円 2,200 百万円 1,396 百万円

前期連結実績

（平成 27 年３月期）
44,493 百万円 1,193 百万円 2,066 百万円 1,145 百万円